ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:  1062 /ĐHNN-CTHSSV

  Hà  Nội, ngày  12 tháng 9  năm 2017
V/v tổ chức Lễ khai giảng năm học 2017-2018
Kính gửi: Các đơn vị trong trường

Thực hiện Kế hoạch năm học 2017-2018, Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN tổ chức Lễ khai giảng năm học 2017-2018 theo các nội dung sau đây:

1. Thời gian:    Thứ Tư ngày 20/9/2017
- Buổi sáng (8h00-10h30): khoa Nga, Pháp, Trung, Đức, Nhật, Ả rập.
- Buổi chiều (14h00-17h00) : khoa Sư phạm Tiếng Anh, khoa Hàn Quốc
(Yêu cầu: sinh viên có mặt trước 30 phút.)
2. Địa điểm: Hội trường Nguyễn Văn Đạo, ĐHQGHN
3. Thành phần đại biểu
3.1. Khách mời
- Đại học Quốc gia Hà Nội: Ban Giám đốc, Lãnh đạo Ban Đào tạo, Ban Chính trị và Công tác HSSV, Ban Khoa học công nghệ, Ban Kế hoạch - Tài chính, Văn phòng, Trung tâm Truyền thông, Trung tâm Giáo dục quốc phòng, Trung tâm Hỗ trợ sinh viên, Trung tâm thông tin thư viện, Trung tâm giáo dục thể chất và thể thao, Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên.

- Thành Đoàn - Hội Sinh viên TP. Hà Nội.
- Đại diện các đơn vị, doanh nghiệp hợp tác với Trường.
- Đại diện cựu sinh viên của Trường.

3.2. Trường Đại học Ngoại ngữ

- Đảng uỷ, Ban Giám hiệu, Chủ tịch Công đoàn Trường, Bí thư Đoàn Trường, Chủ tịch Hội sinh viên Trường, Bí thư các chi bộ, đại diện lãnh đạo các đơn vị, Ban chủ nhiệm các Khoa đào tạo, Tổ trưởng tổ bộ môn thuộc Khoa, Nhà giáo nhân dân, Nhà giáo ưu tú, Giáo sư, Phó Giáo sư; cán bộ Phòng Đào tạo, Phòng Chính trị và Công tác HSSV và giáo vụ các Khoa.
- Sinh viên:
1. Toàn thể sinh viên năm thứ nhất khoá QH.2017.F1
2. Đại diện sinh viên khóa QH.2014,  QH.2015, QH.2016: mỗi lớp cử một sinh viên và các sinh viên đạt danh hiệu “Sinh viên Xuất sắc”.
4. Phân công nhiệm vụ cho các đơn vị

4.1. Phòng Chính trị và Công tác HSSV

- Là đầu mối công tác chuẩn bị Lễ khai giảng.

- Chuẩn bị các quyết định: quyết định sinh viên khóa QH.2017F1 trúng tuyển nhập học, quyết định khen thưởng thủ khoa tuyển sinh vào trường năm 2017.
- Chuẩn bị phần thưởng cho các Thủ khoa tuyển sinh.
- Chuẩn bị hội trường cho Lễ khai giảng (sân khấu, bổ sung ghế ngồi).

- Thực hiện khánh tiết.

- Lập dự trù kinh phí.
- Giới thiệu cựu sinh viên của Trường phát biểu tại Buổi lễ.
- Chọn đại diện sinh viên khóa QH2017.F1 phát biểu tại Buổi lễ.

- Mời đại diện các đơn vị, doanh nghiệp hợp tác với Trường.
- Mời đại diện cựu sinh viên của Trường.
4.2. Phòng Đào tạo

- Công bố Quyết định công nhận sinh viên trúng tuyển nhập học.

4.3. Phòng Hành chính - Tổng hợp

- Mời khách thuộc ĐHQGHN (trước 15/9/2017)
- Chuẩn bị bài phát biểu của Hiệu trưởng tại Buổi lễ.

4.4. Phòng Kế hoạch – Tài chính
- Chuẩn bị kinh phí theo dự trù được duyệt.

- Cử 2 cán bộ đến chi bồi dưỡng trực tiếp cho khách mời và cán bộ tham dự.

4.5 Phòng Quản trị
- Cử 02 cán bộ đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực tổ chức Lễ khai giảng.
4.6. Các khoa đào tạo

- Thông báo thời gian, địa điểm và thành phần dự Lễ khai giảng.

- Lập danh sách đại diện sinh viên khóa QH.2014, QH.2015, QH.2016 dự lễ khai giảng và gửi danh sách về Trường qua Phòng Chính trị và Công tác HSSV trước 15/9/2017.
4.7. Trung tâm Công nghệ thông tin, Truyền thông và Học liệu
- Truyền thông về Lễ khai giảng

4.8. Đoàn Thanh niên

- Phối hợp với Phòng Chính trị và Công tác HSSV tổ chức Lễ khai giảng

- Xây dựng và trình chiếu video clip tại buổi lễ
- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng Lễ khai giảng.
- Tổ chức các hoạt động chung cho sinh viên.
- Cử 10 sinh viên tình nguyện phục vụ buổi lễ (5 nữ, 5 nam).
Hiệu trưởng đề nghị các đơn vị được phân công nhiệm vụ thực hiện nghiêm túc các công việc được giao.

	Nơi nhận:
- ĐHQGHN (b/c);

- Ban Giám hiệu (chỉ đạo);

- Như trên (thực hiện);

- Lưu: HCTH, CTHSSV, Ng10.
	KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
Ngô Minh Thủy